
 

 

  

 

 

ESTADO DO AMAPÁ 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COMANDO GERAL 

 

 

                                              COMUNICADO 

 

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO 

ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental nº 

2821, de 12 de agosto de 2016, publicado no Diário Oficial do Estado – DOE nº 6.260, de 12 

de agosto de 2016. 

 

RESOLVE: 

 ANULAR a prova objetiva aplicada em 27 de junho de 2021, referente ao processo 

seletivo interno destinado ao preenchimento de vagas no curso de formação de sargentos do 

quadro de praças combatentes do Corpo de Bombeiros Militar do Amapá, realizado nos termos 

do Edital nº 001/2021 CFS QPCBM. 

Sendo assim, a comissão tome ciência e providências que o caso requer. 

 

 

Macapá-AP, 25 de outubro de 2021. 

 

 

WAGNER COELHO PEREIRA 

Coronel QOCBM 

Comandante Geral do CBMAP 

 

 

 

 

 

Cód. verificador: 56862783. Cód. CRC: 07AB889
Documento assinado eletronicamente por WAGNER COELHO PEREIRA, COMANDANTE GERAL (CMDO -
GABINETE DO COMANDANTE GERAL), em 25/10/2021 20:42, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do
documento pode ser conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador


